INDICAÇÃO N° 089/2017
AUTOR: VEREADORES GIANCARLOS SANTOS MALACARNE, RENATO DE JESUS
SANTOS, RENALDO DOS SANTOS PORTO.
ASSUNTO: Implantação de extensão dos serviços da Policlínica em Monte Pascoal
e São João do Monte para atender as demandas dessas localidades.

 O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura as medidas administrativas
necessárias à Implantação de extensão dos serviços da Policlínica em Monte
Pascoal e São João do Monte para atender as demandas dessas localidades.

JUSTIFICATIVA

Considerando as demandas no atendimento dos serviços de Município, é que
apresentamos a sugestão para de implantação de extensão dos serviços da Policlínica
em Monte Pascoal e São João do Monte para atender os usuários dos serviços de saúde
nessas localidades.

Entende o autor que a medida sugerida trará inúmeros benefícios para a população

que não precisará se deslocar até a sede do Município agendar procedimentos na
Policlínica, caso seja implantado o sistema no Distrito de Monte Pascoal e Povoado de
São Joao do Monte.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 16 de maio de

2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador

RENATO DE JESUS SANTOS    RENALDO DOS SANTOS PORTO
                 Vereador                   Vereador